СОВЕТ  САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2023 года                                                                             № ____

  р. п. Саргатское

О внесении изменений в решение Совета Саргатского

муниципального района Омской области от  27.10.2021 № 57 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Саргатского

муниципального района Омской  области»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле  в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Саргатского

муниципального района Омской области, Совет Саргатского

муниципального района  Омской области, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение в решение Совета Саргатского

муниципального района Омской области от  27.10.2021 № 57 «Об

утверждении Положения  о муниципальном контроле на  автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории  Саргатского муниципального района Омской

области»:

1.1. В абзаце втором пункта 2 слова «юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и гражданами» заменить словами

«гражданами и организациями».

1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам

контроля, нарушения обязательных требований, при принятии решения о

выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольный орган

использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных

требований:

- поступление сведений (информации) от территориального органа,

уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора)

в области обеспечения безопасности дорожного движения (далее –

ГИБДД), о дорожно-транспортном происшествии (далее – ДТП) в процессе

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок в течение календарного месяца по вине водителя автобуса

контролируемого лица.»

2

2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного

самоуправления «Саргатский вестник».

3. Решение вступает в силу с момента его  опубликования

(обнародования).

Глава Саргатского

муниципального района                                                       В.В. Хохлов

Председатель Совета

Саргатского муниципального района                                     Н.В. Мартышова